[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2013 № 30-351
г. Саратов

 О законодательной инициативе Саратовской областной Думы по внесению                 в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»
В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации, статьями 45, 68 Устава (Основного Закона) Саратовской области,                 статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Предложить Саратовской областной Думе внести в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект Федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (прилагается).

2. Уполномочить Злобнову Елену Викторовну, депутата Саратовской городской Думы, представлять проект закона на рассмотрении                                в Саратовской областной Думе в соответствии с действующим законодательством и требованиями Регламента Саратовской областной Думы и вносить от имени Саратовской городской Думы изменения и дополнения              к проекту.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                   О.В. Грищенко

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

«О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации                                       об административных правонарушениях»

Статья 1.

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1, № 44, ст. 4295, 2003, № 27, ст. 2700, 2717, № 46, ст. 4434, № 50,    ст. 4855, 2004, № 31, ст. 3229, № 34, ст. 3529, 3533, 2005, № 1, ст. 10, 13, 40, 45, № 10, ст. 763, № 13, ст. 1077, № 18, ст. 1907, № 19, ст. 1752, 2006, 2066,  № 27, ст. 2719, 2721, № 30, ст. 3131, № 45, ст. 4634, 4641, № 50, ст. 5247, № 52, ст. 5498, 2006, № 1, ст. 10, № 10, ст. 1067, № 17, ст. 1776, № 18, ст. 1907,                 № 19, ст. 2066, № 23, ст. 2380, № 31, ст. 3420, 3438, 3452, № 45, ст. 4641, № 50, ст. 5279, № 52, ст. 5498, 2007, № 1, ст. 21, 29, № 16, ст. 1825, № 26,                ст. 3089, № 30, ст. 3755, № 31, ст. 4007, 4015, № 41, ст. 4845, 2008, № 18,             ст. 1941, № 30, ст. 3604, № 49, ст. 5745, № 52, ст. 6236, 2009, № 7, ст. 777, 2009, № 23, ст. 2759, № 26, ст. 3120, № 29, ст. 3597, 3642, № 30, ст. 3739,               № 48, ст. 5711, 5724, № 52, ст. 6412, 2010, № 1, ст. 1, № 19, ст. 2291, № 21,    ст. 2525, № 23, ст. 2790, № 25, ст. 3070, № 30, ст. 4002, 4006, 4007, 4600,                № 31, ст. 4158, 4164, 4193, 4195,4207, 4208, № 49, ст. 6409, 2011, № 1, ст. 10, 23, 54, № 7, ст. 901, № 15, ст. 2039, № 17, ст. 2310, № 19, ст. 2715, № 23,              ст. 3260, № 27, ст. 3873, № 29, ст. 4298, № 30, ст. 4573, 4585, 4590, 4598, 4600, 4601, 4605, № 46, ст. 6406, № 48, ст. 6728, № 49, ст. 7025, 7061, № 50,                    ст. 7342, 7345, 7346, 7351, 7352, 7355, 7362, 7366, 2012, № 6, ст. 621, № 10,  ст. 1166, № 19, ст. 2323, 2278, 2281, № 24, ст. 3069, 3082, № 29, ст. 3996,             № 31, ст. 4320, 4330, № 41, ст. 5523, № 47, ст. 6402, 6403, № 49, ст. 6757,              № 53, ст. 7577, 7602, 7640, 2013, № 14, ст. 1651, 1666, № 19, ст. 2323, 2325,   № 26, ст. 3207, 3208, № 27, ст. 3454, № 30, ст. 4029, 4030, 4032, 4034, 4040, 4044, 4078, 4082, № 31, ст. 4191, № 43, ст. 5443, 5444, 5445, 5452, № 46,                ст. 4434) следующие изменения:
1) в статье 19.4:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 19.4 Неповиновение законному распоряжению должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль»;
б) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Неповиновение (неисполнение) законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль - »;

2) в статье 19.4.1:
а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 19.4.1 Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;
б) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора),                              муниципального контроля по проведению проверок или уклонение от таких проверок, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 14.24        и частью 9 статьи 15.29 настоящего Кодекса, - »;
3) в статье 19.5:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 19.5 Невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль»;
б) абзац первый части 20 изложить в следующей редакции:
«20. Невыполнение в установленный срок законного предписания органа государственного (муниципального) финансового контроля -»;
4) абзац первый статьи 19.7 изложить в следующей редакции:

«Непредставление или несвоевременное представление                                    в государственный орган, контрольно-счетный орган муниципального образования (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление в государственный орган, контрольно-счетный орган муниципального образования  (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.3, 19.7.4, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.8 настоящего Кодекса,-»;

5) в части 1 статьи 23.1 слова «частями 1, 12  - 16, 18 и 19 статьи 19.5» заменить словами «частями 1, 12 - 16, 18-20 статьи 19.5»;

6) пункт 3 части 5 статьи 28.3 изложить в следующей редакции:

«3) инспектора Счетной палаты Российской Федерации, должностные лица контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, контрольно - счетных органов муниципальных образований                                 - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, 19.4, 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьей 19.6, статьей 19.7 настоящего Кодекса;»;
Статья 2.

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
Президент

Российской Федерации

В.В. Маетин ______________________________

Е.В

_1449317625